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onderwerp Beantwoording art. 44 vragen P. Bastiaens, VVD Venlo (Mislopen subsidies)

24 MiEl 2o

Geachte P. Bastiaens,

Excuses voor het overschrijden van de termijn van beantwoorden van 30 dagen.
Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Bent u het met ons eens dat het hier vrijwilligers betreft die u langs een lat legt als ware het professionele organisaties?

Antwoord vraag 1
Nee, we zijn het niet met u eens dat we vrijwilligers langs een lat leggen als ware het professionele organisaties.

Vraag 2

Bent u zich bewust van het leed dat u al die hardwerkende vrijwilligers aandoet? Vrijwilligers die zich dagelijks inzetten voor de broodnodige sociale samenhang, juist nu, in onze samenleving.

Antwoord vraag 2

Wij zijn ons ervan bewust dat subsidiegelden voor vrijwilligersorganisaties van belang zijn.

Vraag 3

Wij verzoeken u vriendelijk doch dringend. Bent u bereid uw besluit te herzien voor deze specifieke aanvragers?
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Antwoord vraag 3

Nee. De drie subsidieaanvragen zijn getoetst aan wet- en regelgeving. Dit heeft geleid tot een weigering van de aangevraagde subsidies. Vervolgens heeft in bezwaar een volledige heroverweging plaatsgevonden van de drie besluiten waarbij de aangevraagde subsidies werden geweigerd. Geoordeeld is dat de subsidies terecht zijn geweigerd, omdat deze te laat en daarmee niet in overeenstemming met artikel 8, eerste lid. van de algemene subsidieverordening zijn aangevraagd. De redenen die door aanvragers voor het te late indienen van de aanvragen zijn aangevoerd, zijn niet aangemerkt als bijzondere omstandigheden die een afwijking van genoemde bepaling uit de algemene subsidieverordening rechtvaardigt.

Aanvragers hebben geen gebruik gemaakt van de mogelijkheid om binnen de wettelijke termijn van 6 weken beroep bij de rechtbank in te stellen tegen de betreffende beslissingen op bezwaar.
Hierdoor hebben deze beslissingen formele rechtskracht gekregen. Dit betekent dat de rechtmatigheid hiervan vaststaat en dat de beslissingen niet meer aangetast kunnen worden.

Vraag 4

Kunt u met een goed voorstel komen waardoor in de toekomst een dergelijke situatie voorkomen gaat worden? Het blijft voor organisaties en verenigingen (vrijwillig) mensenwerk.

Antwoord vraag 4

De gemeente is jaarlijks bezig met het evalueren en daar waar mogelijk verbeteren van subsidieprocessen. lndieningstermijnen zijn onveranderd gebleven'.

De wet
2
en jurisprudentie geven ruimte om bij verschoonbare termijnoverschrijdingen af te wijken van de wettelijke indieningstermijn. Bovendien worden bestaande subsidierelaties jaarlijks geattendeerd op het doen van een subsidieaanvraag voor het daaropvolgende jaar. Dat is in deze gevallen ook gedaan.

Hoogachtend,

de secretaris

T Antoin Scholten

1 In ieder geval sinds 2010
2 Algemene wet bestuursrecht, met in het bijzonder titel 4.1
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